國立陽明交通大學　書函
機關地址：300093 新竹市大學路1001號
聯絡人：陳佳妤
聯絡電話：03-5712121　分機：31401
電子郵件：cyc106@nycu.edu.tw

受文者：如行文單位
發文日期：中華民國113年4月15日
發文字號：陽明交大研企二字第1130014908號
速別：普通件
密等及解密條件或保密期限：
附件：如說明

主旨：有關「2024年APEC健康女性、健康經濟體研究獎」(Healthy
Women, Healthy Economies Research Prize)報名及參賽資
訊，詳如說明，請查照轉知。

說明：
一、依據教育部113年4月10日臺教學(三)字第1130038311號函辦

理。
二、旨揭獎項係於2019年亞太經濟合作會議(簡稱APEC)主辦國智

利與默克集團共同發起，旨在鼓勵各經濟體藉由性別統計分
析及研究之實證基礎，協助決策者及企業家制定具體政策，
提升女性健康，促進女性投入勞動市場並參與經濟活動。

三、獎項報名及參賽資訊(詳如附件)：
(一)參賽研究主題：須符合「健康女性、健康經濟體」倡議所

關注五大領域之一：職場健康與安全、健康意識與進用、
工作與生活平衡、性與生育健康以及性別暴力，且為2022
年1月1日後發表之原創研究。

(二)參賽資格：凡APEC會員經濟體之研究人員均可參賽，無須
具學術背景，並得以個人或團隊方式（需有至少1名參加
者來自APEC會員經濟體）參賽。

(三)截止日期：自即日起至本(2024)年5月17日止。
(四)徵件流程：報名表、研究文件PDF檔、推薦信1封，以及每

位參與研究者之證件照傳送至主辦單位電郵信箱

抄本 檔　　號：

保存年限：

第1頁　共2頁

(HWHE@accesspartnership.com)，提交之研究作品應以英
文撰擬或經專業翻譯為英文。

四、有意申請者請逕參考附件資料，並於本年5月17日前備齊申
請資料電郵至上述電子信箱。

五、檢附原函、行政院性別平等處函及報名參賽資訊。

正本：全校各學術單位(含中心及學科)
副本：企劃一組、企劃二組

國立陽明交通大學

本案依分層負責規定授權單位主管決行

第2頁　共2頁